
 
 

Servis hlasové sítě  Strana 1 (celkem 8) 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SERVISU HLASOVÉ SÍTĚ 
uzavřená Smluvními stranami podle § 1746 odst. 2 OZ 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita  
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem Ústavu výpočetní techniky  
 na adrese Botanická 68a, 602 00 Brno 
Kontaktní osoby:  

 
  

 

 (dále také jen „Objednatel“) 

  

Poskytovatel 

Obchodní firma/název/jméno:  ERISERV,spol. s r.o. 
Sídlo:  Brno - Komín, Vavřinecká 1201/36, PSČ 62400 
IČ: 26309581 
DIČ: CZ26309581 
Zastoupen: Ing. Milošem Dolníčkem, jednatelem společnosti 
Zápis v obchodním rejstříku:  Spisová značka C 42894 vedená u Krajského soudu v Brně 
Bankovní spojení:  
Korespondenční adresa: Kohoutova 11/D Brno,613 00 
Kontaktní osoby ve věcech  
administrativních:  Ing. Miloš Dolníček, tel. č.:   
  
Kontaktní osoba ve věcech  
technických: Ing. Josef Hřebíček, tel. č.   
   
Tel. č. pro oznámení Poruchy:  
e-mail pro oznámení Poruchy:  

(dále také jen „Poskytovatel“, Poskytovatel společně s Objednatelem jen „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany sjednaly následující: 

I. Definice 

I. 1) Ve Smlouvě se rozumí: 

I. 1) a) Cenou cena hrazená Objednatelem Poskytovateli za řádné a včasné poskytování Služeb, 



 

Servis hlasové sítě   
  Strana 2 (celkem 8) 

I. 1) b) Dnem účinnosti den, kdy se závazky ze Smlouvy, mimo těch, u nichž je výslovně sjednáno jinak, 
stávají účinnými, 

I. 1) c) DPH daň z přidané hodnoty, 

I. 1) d) DUZP datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

I. 1) e) Fakturou daňový doklad, 

I. 1) f) OZ zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

I. 1) g) Poruchou zejména: 

 jiná, než obvyklá, funkčnost hlasové sítě,  

 též nefunkčnost hlasové sítě, byť i jen částečná.  

I. 1) h) Službami zajištění servisu hlasové sítě, jak je sjednáno Smlouvou, a to v rozsahu minimálně dle této 
smlouvy a její přílohy č. 1 – Příloha č. 1 – Popis sítě a specifikace objednatelem požadovaných 
služeb.  

I. 1) i) Smlouvou tato smlouva o zajištění servisu hlasové sítě, 

I. 1) j) Veřejnou zakázkou veřejná zakázka „Servis hlasové sítě“, která byla zadána Objednatelem 
Poskytovateli uzavřením Smlouvy, 

I. 1) k) ZDPH zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

I. 1) l) ZZVZ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

I. 2) Nevyplývá-li z kontextu Smlouvy jinak, slova a slovní spojení představující definice uvedená ve Smlouvě 
v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak. 

II. Účel Smlouvy 

II. 1) Objednatel provozuje hlasovou síť a účelem Smlouvy je zajistit servis hlasové sítě Masarykovy univerzity 
včetně náhradních dílů (full service) a podporu pro bezproblémový provoz v následujících letech 
v rozsahu podrobně popsaném v příloze č. 1.  

II. 2) Poskytovatel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti 
výslovně utvrzuje, že 

II. 2) a) disponuje příslušnými znalostmi a odborností,  

II. 2) b) pracovníci podílející se na plnění závazků z této smlouvy mají dostatečnou kvalifikaci a příslušní 
technici jsou proškoleni na technologii Mitel 

II. 2) c) bude jednat s potřebnou pečlivostí, 

II. 2) d) má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou touto Smlouvou sjednány, 
dostatečné předchozí zkušenosti, 

II. 2) e) přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi ani 
zkušenostmi nezbytnými pro poskytování Služeb nedisponuje.   

II. 2) f) Bude plně respektovat všechny požadavky Objednatele uvedené v této smlouvě a v její příloze. 



 

Servis hlasové sítě   
  Strana 3 (celkem 8) 

II. 3) Smlouva sestává z kmenové části, Přílohy č. 1 – Popis sítě a specifikace objednatelem požadovaných 
služeb a Přílohy č. 2 – Technický popis lokalit. 

II. 3) a) Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení přílohy Smlouvy 
přednost před ustanoveními kmenové části Smlouvy. 

III. Předmět Smlouvy 

III. 1) Poskytovatel se zavazuje za sjednaných podmínek poskytovat Služby. Objednatel se za to zavazuje 
Poskytovateli platit Cenu. 

III. 2) Poskytovatel se při poskytování Služeb zavazuje postupovat v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a technickými normami. 

III. 3) Rozsah poskytovaných služeb je vymezen v příloze č. 1. Služby zahrnují zejména odstraňování poruch 
a zajištění plné funkčnosti sítě. 

III. 4) Poskytovatel bere na vědomí, že hlasová síť Objednatele se průběžně proměňuje a v Příloze č. 2 
uvedený seznam lokalit a jejich technický popis je pouze nezávazný a může v něm v průběhu trvání 
smlouvy docházet ke změnám. Činnosti související se změnami, novými lokalitami či technologiemi jsou 
pokryty službami servisu hlasové sítě z této smlouvy, a tyto změny nemohou být důvodem k navýšení 
ceny. V případě navýšení kapacity sítě však pouze do rozsahu předpokládaného rozšíření sítě 
uvedeného v příloze č. 1. 

III. 5) Licence 

Poskytovatel poskytuje Objednateli nevýhradní Licenci k plněním, ke kterým se zavázal podle Smlouvy 

a která jsou nebo budou chráněna autorským právem.      

IV. Podmínky plnění předmětu Smlouvy 

IV. 1) Poskytovatel se zavazuje Služby poskytovat řádně a včas. 

IV. 2) Pracovníci Poskytovatele 

IV. 2) a) Poskytovatel se zavazuje řádně a prokazatelně seznámit pracovníky, prostřednictvím kterých bude 
Služby poskytovat, s obsahem Smlouvy; uvedené platí obdobně i pro pracovníky subdodavatelů 
Poskytovatele. 

IV. 2) b) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Poskytovatele nebo jeho subdodavatelů mající 
příslušnou odbornou způsobilost, včetně proškolení a certifikace příslušných pracovníků na 
technologii Mitel MiVoice MX-ONE Telephony server verze 5.0 nebo vyšší a proškolení na 
propojovací software. Objednatel vyžadoval před podpisem smlouvy jako podmínku pro její uzavření 
předložit doklady prokazující výše zvláště vyjmenované prvky odborné způsobilosti (tj.příslušná 
školení a certifikace). Poskytovatel je povinen udržovat tuto odbornou způsobilost pracovníků po 
celou dobu trvání poskytování služeb minimálně v rozsahu, jaký byl dokládán před podpisem 
smlouvy. Doklady o odborné způsobilosti jiných, než před podpisem smlouvy uvedených, pracovníků 
je Poskytovatel povinen na požádání Objednateli předložit.  

IV. 2) c) Objednatel je oprávněn po Poskytovateli požadovat, aby odvolal z poskytování Služeb pracovníka, 



 

Servis hlasové sítě   
  Strana 4 (celkem 8) 

který nemá příslušnou odbornou či zdravotní způsobilost, který si počíná tak, že to ohrožuje 
bezpečnost a zdraví jeho, jiných pracovníků či třetích osob, příp. je-li jeho chování hrubě nemravné. 
Uvedené platí obdobně i ve vztahu k pracovníkům subdodavatelů Poskytovatele. 

IV. 2) d) Nesplnění povinností Poskytovatele dle ust. IV. 2) Smlouvy se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy. 

IV. 3) Subdodavatelé Poskytovatele 

IV. 3) a) Na žádost Objednatele se Poskytovatel zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 (slovy: tří) 
pracovních dnů po sdělení takové žádosti, předložit seznam subdodavatelů, které hodlá pověřit 
plněním části závazků ze Smlouvy. 

IV. 3) b) Poskytovatel odpovídá za plnění takových závazků subdodavateli, jako by je plnil sám. 

IV. 3) c) Poskytovatel se zavazuje, že ve smlouvách s případnými subdodavateli zaváže subdodavatele 
k plnění těch závazků, k jejichž splnění se zavázal ve Smlouvě, a to v rozsahu, v jakém budou 
subdodavatelem tyto závazky plněny. 

IV. 3) d) Nesplnění povinností Poskytovatele dle ust. IV. 3) Smlouvy se považuje za podstatné porušení  

IV. 4) Součinnost Poskytovatele 

IV. 4) a) Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli či jiné osobě pracující pro Objednatele maximální 
součinnost při zajišťování servisu hlasové sítě. 

V. Cena a platební podmínky 

V. 1) Cena 

V. 1) a) Cena za poskytování servisu hlasové sítě za 1 kalendářní měsíc činí: 78.000,- Kč bez DPH (slovy: 
sedmdesát osm tisíc Kč bez DPH). 

V. 1) b) V případě, že služby budou poskytovány pouze část kalendářního měsíce, snižuje se cena úměrně. 

V. 1) c) Smluvní strany výslovně utvrzují, že výše uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel 
prohlašuje, že cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné poskytování 
Služeb včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během 
plnění Smlouvy uvažovat. 

V. 2) DPH 

V. 2) a) Poskytovatel je oprávněn k jednotkovým sazbám připočíst DPH ve výši stanovené dle ZDPH, a to 
k DUZP, není-li níže uvedeno jinak. Za DUZP se u měsíčních plateb za poskytování podpory 
považuje poslední den v příslušném kalendářním měsíci.  

V. 3) Platební podmínky 

V. 3) a) Cenu za poskytování podpory bude Objednatel hradit měsíčně.  

V. 3) b) Poskytovatel doručí Objednateli Fakturu vždy nejpozději do 15. (slovy: patnáctého) kalendářního dne 
měsíce následujícího po měsíci, ke kterému se Faktury vztahují, nejdříve však 1. den následujícího 
kalendářního měsíce.  

V. 3) c) Cena bude hrazena na základě řádně vystavených Faktur.  



 

Servis hlasové sítě   
  Strana 5 (celkem 8) 

V. 3) d) Splatnost každé Faktury je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

V. 3) e) Cena bude Objednatelem hrazena bezhotovostními převody na bankovní účet Poskytovatele 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Poskytovatel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, 
že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele 
se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve 
prospěch bankovního účtu Poskytovatele. 

V. 3) f) Náležitosti Faktur 

Každá Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH; v případě použití režimu přenesení daňové 
povinnosti je Poskytovatel v souladu s § 29 odst. 2) písm. c) ZDPH povinen na Faktuře uvést 
větu: „Daň odvede zákazník“, 

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

3. uvedení informace o lhůtě splatnosti a 

4. uvedení údajů bankovního spojení Poskytovatele. 

V. 3) g) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní 
(slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě 
není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

V. 3) h) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Poskytovatele nebo Objednatele, odpovídá 
Poskytovatel Objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

V. 3) i) V případě, že 

1. úhrada Ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo 
že 

2. číslo bankovního účtu Poskytovatele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Objednatel oprávněn uhradit Poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 
z Faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo 
správci daně. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se 
tohoto ustanovení obdobně. 

 

VI. Smluvní pokuty 

VI. 1) V případě, že Poskytovatel neodstraní poruchu ve lhůtě, je Poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši:  

1.  2500Kč za každý i započatý den prodlení, v případě, že se jedná o poruchu, která má za 
důsledek nefunkčnost více než 2500 uživatelů.  



 

Servis hlasové sítě   
  Strana 6 (celkem 8) 

2. 1500Kč za každý i započatý den prodlení, v případě, že se jedná o poruchu, která má za důsledek 
nefunkčnost od 200 do 2500 uživatelů.  

3. 1000Kč za každý i započatý den prodlení, v případě, že se jedná o poruchu, která má za důsledek 
nefunkčnost do 200 uživatelů. 

4. 500Kč za každý i započatý den prodlení, v případě, že se jedná o poruchu, která má jiný negativní 
dopad na funkčnost. 

Veškeré výše uvedené smluvní pokuty se uplatní nejvýše však 100% měsíční ceny služeb. 

VI. 2) Smluvní pokuty dle Smlouvy se stanou splatnými pouze tehdy, pokud byl Poskytovatel na konkrétní 
utvrzené porušení Smlouvy Objednatelem upozorněn. Závazek Poskytovatele k zaplacení takové 
smluvní pokuty zanikne tehdy, pokud Poskytovatel okamžitě po upozornění Objednatele, nebude-li mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak, porušení Smlouvy napraví tím, že utvrzenou 
povinnost splní dodatečně.  

VI. 3) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo, není-li v 
této Smlouvě sjednáno jinak. 

VI. 4) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Poskytovatele za Objednatelem, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Poskytovatelem. Pohledávky Objednatele a Poskytovatele 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

VI. 5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Poskytovatele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

VII. Doba trvání smlouvy 

VII. 1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, nejdříve však 23. 7. 2020. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

VII. 2) Smlouva se sjednává na dobu 5 let od nabytí účinnosti. 

VIII. Ustanovení o výpovědi 

VIII. 1) Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé ze Smlouvy mohou zaniknout výpovědí, a to za níže 
uvedených podmínek.  

VIII. 1) a) Objednatel je oprávněn závazky kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Závazky pak 
zanikají doručením výpovědi, není-li ve výpovědi uvedeno jinak. 

VIII. 1) b) Poskytovatel je oprávněn závazky částečně nebo v celém rozsahu vypovědět v případě podstatného 
porušení Smlouvy Objednatelem. Smluvní strany pro případ výpovědi ze strany Poskytovatele 
sjednávají 4měsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Objednateli doručena. 

VIII. 1) c) Výpověď musí mít písemnou formu.    

VIII. 2) Závazky, u kterých ze Smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i po 



 

Servis hlasové sítě   
  Strana 7 (celkem 8) 

zrušení Smlouvy, trvají i přes zrušení Smlouvy. 

IX. Závěrečná ustanovení 

IX. 1) Poskytovatel se zavazuje při ukončení poskytování Služeb ze Smlouvy poskytnout Objednateli i 
případnému nově vybranému poskytovateli maximální součinnost k tomu, aby na plnění ze Smlouvy 
mohlo plynule navázat poskytování služeb servisu hlasové sítě jiným subjektem. Poskytovatel proto 
výslovně přijímá, že při ukončování poskytování Služeb ze Smlouvy bude usilovat o to, aby Objednatel 
ukončení plnění ze Smlouvy a přechod na jiného poskytovatele servisu nijak negativně nepocítili.    

IX. 2) Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být uzavřena výhradně písemně, a že ji lze změnit nebo 
doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem posledního 
podpisu zástupců Smluvních stran. 

IX. 3) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Poskytovatelem a 
Objednatelem dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je 
v zájmu obou Smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze 
Smlouvy. Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy a mohou být provedeny i 
ústně, přičemž se má za to, že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní 
osoby.  

IX. 4) Kontaktní osoby Smluvních stran uvedené ve Smlouvě jsou oprávněny vést vzájemnou komunikaci 
Smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení na základě Smlouvy, a jednat za 
Smluvní strany v záležitostech, které jsou jim Smlouvou výslovně svěřeny.  

Jako kontaktní osoba může za Smluvní stranu jednat i jiná či další osoba, bude-li druhé Smluvní straně 
oznámena. Obdobně lze sdělit i aktuální kontaktní údaje Smluvních stran. 

IX. 5) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně 
nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 
Smlouvy. 

IX. 6) Poskytovatel se zavazuje strpět uveřejnění textu Smlouvy, a to včetně případných dodatků.    

IX. 7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

IX. 8) Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele; § 1879 OZ se nepoužije. Objednatel je oprávněn 
převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

IX. 9) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně příslušným je soud, v jehož obvodu 
má sídlo Objednatel. 

IX. 10) Smlouva je uzavírána v elektronické podobě. 

IX. 11) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 



 

Servis hlasové sítě   
  Strana 8 (celkem 8) 

IX. 12) Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Popis sítě a specifikace objednatelem požadovaných služeb  

Příloha č. 2 Technický popis lokalit 

 

  

 
 
 
……………………………….................... 
 
prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.,  
Ředitel Ústavu výpočetní techniky 
za Objednatele 

 

 
 
 
……………………………….................... 
 
Ing. Miloš Dolníček,  
Jednatel společnosti ERISERV, spol. s r.o., 
za Poskytovatele 

 

 

 



Příloha č. 1 – Popis sítě a specifikace objednatelem požadovaných služeb 

 

Požadavky objednatele: 

Servis hlasové sítě Masarykovy univerzity včetně náhradních dílů (full service) s možností rozšíření 
servisního pokrytí sítě během 5 let o kapacitu tří lokalit a 1000 účastnických stanic. Požadovaný servis 
se požaduje pouze v pracovní dny v časech 8 až 18 hodin. Servis se netýká telefonních přístrojů a 
záložních baterií. 

 

Podmínky servisu (Popis zásahu) : 

 Servisní služby jsou poskytovány v pracovní dny v době od 8 hodin do 18 hodin (hodiny v tomto 
rozmezí dále jen „servisní hodiny“). Po nahlášení závady objednatelem musí zhotovitel zajistit 
zprovoznění. Zahájení práce do 2 servisních hodin od nahlášení závady, obnovení provozu nejdéle do 
10 servisních hodin od nahlášení závady, nebude-li dohodnuto jinak. V případě, že je objednávka 
servisního zásahu nahlášena např. v pátek v 19 hodin, znamená to, že oprava bude započata v 
pondělí nejpozději do 10 hodin dopoledne a bude ukončena nejpozději do 18 hodin.  Uvedené lhůty 
tedy běží pouze v pracovní dny v době od 8 hodin do 18 hodin. 
 
V ceně měsíčního paušálu je 8 hodin konzultací, včetně vzdáleného přístupu, pokud to bude 
konzultace vyžadovat. V případě, že nedojde k vyčerpání konzultačních hodin, nárok na ně nezaniká, 
ale nevyčerpané konzultační hodiny se vždy převádí do dalšího měsíce, a to i opakovaně a bez 
omezení po celou dobu trvání smlouvy.   

     

Popis sítě MU: 

Masarykova univerzita se rozkládá na 24 lokalitách na kterých jsou Media Gatewy Classic a Media 
Gatewy Lite. 

Technologie na MU: 

 Mitel MiVoice MX-ONE™ s Media Gateway Classic a Media Gateway Lite. 
 SW Mitel MiVoice MX-ONE™ verze 5.0 
 Tarifikační SW Ateco verze 4.3.6 
 V hlavní lokalitě jsou mediakonvertory, a dvě lokality jsou propojeny přes datový prvek CISCO 

CATALYST 3750E-24TD  
 Řídící SW je na univerzitním VMware  

       Propojení lokalit 

 22 lokalit je s centrální ústřednou propojena po vyhrazených optických vláknech, která jsou 
ve vlastnictví MU 

 Na dvou lokalitách je optika propojena přímo do switche CISCO   
 Ostatní lokality jsou propojeny přes mediakonvertory.  

Popis SW v hlasové síti MU:  



Systém Mitel MiVoice MX-ONE™ SW verze 5.0.  
Počet licencí: 

  Analogové licence        8 674  
  Digitální licence               225  
  IP licence                          191  
  Mediagateway                  38  

Dále hlasový systém MU obsahuje speciální software, které zajišťuje propojení mezi univerzitním 
systémem MU (INETem) a komunikačním systéme Mitel MiVoice MX-ONE zabezpečující ověřený 
přístup. Dodavatelem řešení tohoto softwaru je firma BusinessCom a.s. Software provádí konfiguraci 
a provisioning z jednoho přístupového bodu. Veškeré změny provedené v systému MX-ONE jsou přes 
tuto aplikaci zaneseny do systému INET.  






